



عکس: فرهادیان روزنامه کهنوج

بیکاری عامل قاچاق سوخت در جنوب

سوخت بران یا همان قاچاقچیان سوخت دلیل انتخاب این شغل را فرار از بیکاری عنوان می کنند

به طرح عمران خان بی تفاوت نباشیم
نوذر شفیعی
یادداشت مهمان

طی ماههای اخیر پای میانجیگران منطقه ای به منازعه ایران و عربستان باز شده و هر روز شاهد رفت و آمد های دیپلماتیک در پایتخت های دو کشور هستیم. عادل عبدالمهدی و عمران خان روسای دولت دو کشور عراق و پاکستان حاملان پیام صلح و مذاکره میان دو کشور ایران و عربستان هستند. نکته در اینجاست که این سفرهای دیپلماتیک را چقدر باید جدی گرفت؟ آیا این سفر و پیام های دیپلماتیک تأثیری در کاهش تنش و مسیر گفت و گوی طرفین منازعه دارد؟ واقعیت این است که تاکنون شاهد تحولی جدی در مناسبات سیاسی ایران و عربستان نیستیم. مشکل در کجاست؟

ایا میانجی گران از جدیت کافی برخوردار نیستند و یا اینکه این میانجی گران فاقد وزانت و اعتبار لازم برای نزدیک ساختن دو کشور ایران و عربستان هستند. یا موضوع پیچیده ای است که به نتیجه نمی رسند. روابط ایران و عربستان کهنه شده ورود افراد و شخصیت های بزرگ سیاسی هم بعضاً تأثیرگذار نیست. سختی ماموریت میانجی گران در موضوع ایران و عربستان به خاطر عمق اختلافات و سطح واگرایی طرفین به وضوح دیده می شود. به هر حال ماهیاست که گفت و گوهای غیر مستقیم و پیام های سیاسی میان دو کشور ایران و عربستان از سوی رهبران همین کشورهای منطقه رد و بدل می شود. برای پاسخ به این طیف از سوالات باید به این مساله محوری اشاره کرد که پیش شرط هر گونه گشایش سیاسی، اراده سیاسی و حسن نیت طرفین است. ایستای نخست این اراده در طرفین منازعه وجود داشته باشد که به صورت جدی و هدفمند به دنبال کاهش تنش و عادی سازی روابط باشند. بعد از این مرحله است که طرف میانجی گرم می تواند با طرح و ستارویهای مختلف زمینه دوستی و نزدیکی دو کشور را فراهم سازد.

با عطف به این امر باید سفر عمران خان به تهران را به عنوان رئیس دولتی که در عین نزدیکی سیاسی و نظامی با دو کشور عربستان و آمریکا با جمهوری اسلامی ایران هم رابطه مسالمت آمیز و دوستانه دارد؛ جدی گرفت. در شرایط کنونی بخشی از مساله امروز ایران و عربستان، آمریکاست. پاکستان به عنوان دولتی که با هر دو کشور عربستان و آمریکا رابطه ویژه سیاسی دارد از ظرفیت بالایی برای تنظیم مناسبات سیاسی میان تهران و ریاض برخوردار است.

در شرایط کنونی دولت پاکستان پیش از هر کشور دیگری می تواند نقش ایذایی آمریکا در بهبود روابط دو کشور ایران و عربستان را کنترل نماید. مطلوب آمریکای ترامپ بر دوری و فاصله گیری هر چه بیشتر تهران و ریاض است تا از این طریق آمریکا بتواند با برجسته سازی تهدید ایران به فروش سلاح بیشتر به عربستان بپردازد.

برای همین نباید نسبت به طرح های پیشنهادی عمران خان بی تفاوت عمل کنیم. نکته مهم دیگر این است که بخشی از راه حل صلح منطقه ای، رویکرد خارجی خود ماست. جهت گیری سیاست خارجی و مسیر دیپلماسی مان تأثیر متسقیم بر رفتار و عمل عربستان دارد. رهبران سعودی امروز در طیفی از مسائل به خصوص بحران یمن گرفتار آمده و برای خروج از این بحران آماده هر گونه مصالحه ای هستند. در این راستا پیام هایی هم از رهبران این کشور برای مذاکره با ائتلاف ارسال شده است. باید از این فضاها برای پیشبرد صلح و مذاکره استفاده کرد و به سهم خود به کاهش تنش ها در منطقه کمک کنیم.

مدیرکل بنیاد مسکن استان: آغاز اجرای طرح اقدام ملی مسکن در کرمان

مدیر عامل شرکت گاز استان:
اجرای ۱۰۰۰ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع گاز طبیعی در استان کرمان
رونمایی از نخستین نشریه خصوصی تیاتر ایران در کرمان

مراسم پیاده روی اربعین در امامزاده علی سیرجان برگزار می شود



رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سیرجان گفت: مراسم پیاده روی روز اربعین از سیرجان به سمت امامزاده علی (ع) این شهرستان برگزار می شود. حجت الاسلام سید صادق طباطبایی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: مراسم پیاده روی روز اربعین حسینی در مرقد مطهر امام زاده علی (ع) این شهرستان چند سالی است که مورد توجه مردم شهر سیرجان قرار گرفته و هر ساله این مراسم با شکوه خاصی و با مشارکت حداکثری مردم برگزار می شود. وی افزود: این مراسم هر ساله به تاسی از پیاده روی بزرگ اربعین حسینی در کربلا برگزار می شود و امسال نیز با مشارکت همه دستگاهها و نهادهای فرهنگی شهرستان و حضور گسترده مردم، این مراسم برگزار خواهد شد.

رونمایی از نخستین نشریه خصوصی تیاتر ایران در کرمان



مراسم رونمایی از شماره ۴۳ تئاتر تئاتر ایران که در استان کرمان منتشر می شود در خانه گفتمان و در غیاب مدیران فرهنگی استان برگزار شد. نشریه تخصصی تئاتر «تئاتر شناسان» که به سردبیری آقای نظر احمدی و با مشاوره پروفیسور فرهاد ناظرزاده کرمان، پروفیسور حسین اسماعیلی، دکتر امیرکابوس بالازاده و دکتر سعید فرهودی منتشر می شود و در مدت کوتاه فعالیت خود آنقدر موفق بوده که امسال انجمن منتقدان پژوهشگران و نویسندگان خانه تئاتر جایزه نخست خود را به سردبیر این نشریه



عکس: همسر

نمره منفی جاده های جنوب استان مدیرکل راهداری جنوب کرمان: در سال های گذشته اعتبار اختصاص داده شده برای نگهداری از جاده ها در جنوب استان کرمان کافی نبوده و به وضوح شاهد نقص و کیفیت پایین جاده ها هستیم

ورودی کاروان های زائران پاکستانی به کرمان افزایش یافت

و خدمات پزشکی زائران را شامل می شود، گفت: با هماهنگی با سروموب داران شهرستان بم و زاهدان به زائران ایرانی مناطق جنوبی استان کرمان و استان سیستان و بلوچستان، خدمات پذیرایی و اطعام انجام می شود. مرتضوی با اشاره به افزایش ورودی کاروان های زائران پاکستانی به استان و لزوم توجه به خدمات بهتر پذیرایی بر حمایت و کمک های خیران و دستگاه های متولی به این موکب تأکید کرد و افزود: در راستای تکمیل خدمات توزیع وعده غذای گرم طی چند روز آینده بیش از ۱۰ هزار وعده غذای گرم از محل نیات موقوفات پخت و آماده برای توزیع در بین زائران خواهد شد.

رئیس اداره اوقاف ماهان تصریح کرد: تا کنون ۲۰۵ تن برنج، ۲۰ هزار بطری آب معدنی و همچنین بیش از ۳۵۰ کیلوگرم گوشت مرغ از محل موقوفات به آشپزخانه این موکب ارسال شده است.

نماینده مردم کرمان و راور: مشکلات ارزی فعالان اقتصادی کرمان بر طرف می شود



عکس: مهر

مهر - نماینده مردم کرمان و راور از توافق بانک مرکزی برای حل مشکلات ارزی فعالان اقتصادی کرمان خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی صبح یکشنبه در نشست مشترک فعالان اقتصادی کرمان با مدیران ارشد بخش ارزی بانک مرکزی با حضور استاندار کرمان بیان کرد: با توجه به لزوم مساعدت برای حل مشکلات فعالان اقتصادی، گزارش کامل تمام فعالان استان در خصوص مباحث ارز از طریق اتاق صادرات و بازرگانی تهیه خواهد شد و به بانک مرکزی ارائه می شود تا در صورت موافقت با آن، مشکلات برطرف شوند. نحوه صادرات محصولات کشاورزی و معدنی در سال ۹۸ هم در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و پورابراهیمی اعلام کرد: کرمان از استانهای مهم صادراتی کشور در بخش کشاورزی و مواد معدنی و صنعتی است لذا برای حل محدودیت های ناشی از صادرات و بازرگانی ارز به کشور مساعدت های لازم

کارگاه آموزشی اشتغال پذیری در دانشگاه جیرفت



رئیس دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه جیرفت گفت: هدف از برگزاری این کارگاه مهارت افزایی دانشجویان، ایجاد انگیزه جهت اشتغال زایی و کارآفرینی دانشجویان در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و همچنین توسعه صنعت این منابع انرژی در جنوب استان کرمان است.

به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، ایمان گروهی رئیس دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه جیرفت گفت: کارگاه آموزشی "اشتغال پذیری و سرمایه‌گذاری در منابع انرژی تجدیدپذیر" به همت انجمن علمی مهندسی برق این دانشگاه به مدت ۱۸ ساعت با حضور بیش از ۱۵۰ نفر از دانشجویان و صنعتگران جنوب استان کرمان برگزار شد. او با بیان این مطلب که این کارگاه به صورت کاملاً رایگان با تلاش زارعی از صنعتگران و کارآفرینان با تجربه این حوزه برگزار شد، افزود: کارگاه آموزشی "اشتغال پذیری و سرمایه‌گذاری در منابع انرژی تجدیدپذیر" به مدت سه روز در دانشگاه برگزار و مورد استقبال بسیاری از دانشجویان و صنعتگران قرار گرفت.

گروهی ضمن تاکید بر ضرورت حرکت کشور به سمت منابع انرژی تجدیدپذیر به عنوان جایگزین منابع سوخت‌های فسیلی، تصریح کرد: هدف از برگزاری این کارگاه مهارت افزایی دانشجویان، ایجاد انگیزه جهت اشتغال زایی و کارآفرینی دانشجویان در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و همچنین توسعه صنعت این منابع انرژی در جنوب استان کرمان است. او با اشاره به پتانسیل بالای جنوب استان کرمان جهت تولید انرژی از منابع انرژی تجدیدپذیر، ابزار امیدواری کرد که با برگزاری این کارگاه و کارگاه‌های مشابه دیگر برخی از دانشجویان دانشگاه جیرفت که بزرگترین مرکز آموزش عالی و پژوهشی جنوب استان کرمان می‌باشد بعد از اتمام تحصیل جذب این صنعت شده و به اشتغال زایی و کارآفرینی در این حوزه بپردازند. گروهی با اشاره به راهبرد دانشگاه جیرفت در راستای ارتقای ارتباط جامعه و دانشگاه و همچنین حرکت به سمت دانشگاه نسل سوم و کارآفرین گفت: پرورش دانشجویان با سواد و با مهارت که در مسیر رفع مشکلات کشور و منطقه گام بردارند، یکی از اولویت‌های اصلی دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه جیرفت است.

آغاز اجرای طرح اقدام ملی مسکن در کرمان

مسکن مهر تصمیم خبلی خوبی بود و شاید در اجرا اشتباهاتی داشتیم اما در بنیاد مسکن تجربه خیلی خوبی در ساخت ۱۰ هزار واحد مسکن مهر داشتیم که ۹۶ درصد آن را هم اکنون مردم استفاده می کنند

گزارش کرمان نو

مسکن بیان کرد: قرار است ۱۰۰ هزار واحد توسط بنیاد مسکن در شهرهای زیر ۵۰۰ هزار نفر آغاز شود که کار را به طور جدی در چند شهر استان آغاز کرده ایم هرچند ظرفیت نظام بانکی و کمک های دولت در برخی شهرها هنوز کامل نشده است.

مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان گفت: مسکن مهر تصمیم خیلی خوبی بود و شاید در اجرا اشتباهاتی داشتیم اما در بنیاد مسکن تجربه خیلی خوبی در ساخت ۱۰ هزار واحد مسکن مهر داشتیم که ۹۶ درصد آن را هم اکنون مردم استفاده می کنند. وی با بیان اینکه در مسکن مهر به شکل تعاونی ورود نکردیم و به کسانی که زمین داشتند تسهیلات دادیم و در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر بودیم و مردم همکاری کردند تصریح کرد: در ساخت مسکن هر جا مشارکت مردم را داشتیم موفق بودیم و در حوزه های اقتصاد، فرهنگ و سیاست نیز همین گونه است.

در طرح اقدام ملی مسکن اصراری بر شتابزدگی نداریم

این مقام مسئول بیان کرد: در طرح اقدام ملی ۲۵ درصد جمعیتی که در استان کرمان ثبت نام کرده‌اند، زمین داشتند و در همین راستا از روز گذشته عملیات این کار را آغاز کرده و پالایش می کنیم و اصرار بر شتاب زدگی نداریم.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان با بیان اینکه در کشور زمین ۸ هزار واحد برای اقدام ملی تامین شده که ۲ هزار مورد مربوط به استان کرمان است ادامه داد: همچنین برای کسانی که

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان با بیان اینکه در کشور زمین ۸ هزار واحد برای اقدام ملی تامین شده که ۲ هزار مورد مربوط به استان کرمان است ادامه داد: همچنین برای کسانی که زمین ندارند، در برخی شهرستان ها زمین تامین شده و پیش می رویم و هر تعدادی بتوانیم کار انجام می دهیم و اجماع خوبی در استان وجود دارد. سلطانی نژاد در بخش دیگری به حوزه بازآفرینی شهری نیز اشاره کرد و گفت: در حوزه بازآفرینی شهری که دغدغه مقام معظم رهبری است، کار ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی در شهرک صنعتی کرمان را در دستور کار داریم.

زمین ندارند، در برخی شهرستان ها زمین تامین شده و پیش می رویم و هر تعدادی بتوانیم کار انجام می دهیم و اجماع خوبی در استان وجود دارد.

سلطانی نژاد در بخش دیگری به حوزه بازآفرینی شهری نیز اشاره کرد و گفت: در حوزه بازآفرینی شهری که دغدغه مقام معظم رهبری است، کار ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی در شهرک صنعتی کرمان را در دستور کار داریم.

این مقام مسئول در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: مسکن موضوع خیلی مهمی در خانواده ها و ضروری است و در این بخش به جد پیگیری می

کنیم وضعیت مردم به ویژه در مناطق محروم ارتقاء داده شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان بیان کرد: همواره در جنوب استان با توجه به جمعیت، تقاضای مسکن وجود دارد اما زیرساخت در این مناطق ضعیف است و امیدواریم با حمایت استاندار اتفاقات خوبی بیفتد.

وی با اشاره به اینکه ۱۵ مهرماه روز ملی روستا نامگذاری شده، تصریح کرد: این روز برای تکریم روستا با تمام ظرفیت ها و اقتضائاتی است که وجود دارد که بخش عمده ای از نیروی انسانی، مدیریت کشور، مدیریت و اداره جنگ و ... از روستاها تامین شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان با بیان اینکه نقش روستا در تولید و اقتصاد برجسته است، اظهار کرد: امیدواریم روزی روستا جایگاه گذشته را پیدا کند و دغدغه و مشکلات روستائیان حل شود.

مدیریت مسکن، دست مسکنی ها نیست

وی با تاکید بر اینکه باید تلاش کنیم که جمعیت روستاها حفظ شود و فرهنگ فاخر روستایی را ارج گذاشته و احیاء کنیم و نقش روستاها تقویت شود که رسانه ها در این زمینه می توانند کمک کنند، در بخش دیگری از سخنانش گفت: پروژه های ساخت مسکن را در شهر کرمان و اطراف شهر پیش می بریم اما متأسفانه انباشت زیادی از تقاضا وجود دارد و نتوانسته ایم زمین تامین کنیم.

سلطانی نژاد با بیان اینکه مدیریت مسکن گاهی اوقات دست مسکنی ها نیست، افزود: مسکن با اقتصاد، فرهنگ، شهرسازی، الزامات اجتماعی و خانوادگی مردم سر و کار دارد و با زور نمی شود این موضوع را پیش برد و باید مردم را مشارکت بدهیم. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان اظهار کرد: در بخش مسکن واقعا معضل داریم و مردم گرفتار هستند اما پیوستگی وجود ندارد و هرکس بخشی نگاه می کند.



عکس: کرمان نو

□ آوای محلی

به زمین تا سربمیلک تو وا بو شو رخت
"زاهب زاهب ای چشونوم مثل در مشکو رخت"

دیدومت زرده کش مهره، دلُم تو سینه
ای دلنگ خونه ما که نبودی طو رخت

خرک بخت مَ ناجور زدی سردهم ای
یارتون دارو نداروم همه دم آسو رخت

دل مو رند تو، پابند تو مندر، بخدا
خبر عیش تو بیچی جگروم بو یو رخت

مت مار زخمیی گرزدم لو جده
کاسد ای دیدن مَ نامه وونی توو دوو رخت

دلُم آتش گِ شو عقبر تو گفشون خشمیت
وَر سرو دست توشن زدلگ و برشو رخت

سعیدی با افزودن اینکه در کرمان کلاً ۵ روز پاک و ۱۱۶ روز قابل قبول داشتیم؛ به کمبود دستگاه های سنجنش آلایندهی در استان هم اشاره و در خصوص حوادث ناشی از آتش سوزی اعلام کرد: ۱۸ شهرستان و ۷۹ منطقه درگیر این موضوع شدند و در مجموع ۵۸۵ هکتار در استان دچار آتش سوزی شد.

وی علت بروز حوادث ناشی از آتش سوزی را بی احتیاطی رهگذران، ورود غیرمجاز، غیرمعدی و در بهره ای از موارد هم نامعلوم عنوان کرد. سعیدی با بیان اینکه طی ۶ ماه اول امسال ۷ نفر بر اثر صاعقه و یک نفر بر اثر سیل جان خود را از دست دادند؛ علت مرگ ناشی از صاعقه را جدی نگرفتن هشدارها خواند و در خصوص برآورد میزان خسارات ناشی از کل حوادث اظهار داشت: این برآوردها نچومی است و درخواست دارم واقعی برآورد شود.

زمین خیس وُرگه زرگ در کوته ای خاک
کلیج بیگل مَ تروس توراک
غلف ای دوفن جازی بلند که
بُخور اشتر شُک وی شمس نوراک

شاعر: رضا رویدل

وضعیت مرزهای حفاظتی استان کرمان برای کنترل قاچاق کالا بررسی شود

مهر - استاندار کرمان گفت: برای جلوگیری از ورود کالای قاچاق در استان کرمان وضعیت مرزهای حفاظتی مورد بررسی قرار گیرد. به گزارش خبرنگار مهر، محمدجواد فدایی صبح یکشنبه در کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی، نظارت و مبارزه با کالای قاچاق و ارز بیان داشت: در ارتباط با جلوگیری از قاچاق کالا تنها ارائه آمار کافی نیست بلکه باید موارد موجود را مورد بررسی و تحلیل قرار دهیم و در نهایت به یک جمع‌بندی برسیم تا بدانیم چگونه باید عمل کنیم. وی افزود: افزایش آمار قاچاق به این معناست است که قاچاق کالا رو به افزایش است یا فعالیت دستگاه‌های متولی بالاست لذا باید این موضوع بررسی شود تا ببینیم مربوط به کدام مسئله است تا در

مهر - استاندار کرمان گفت: برای جلوگیری از ورود کالای قاچاق در استان کرمان وضعیت مرزهای حفاظتی مورد بررسی قرار گیرد. به گزارش خبرنگار مهر، محمدجواد فدایی صبح یکشنبه در کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی، نظارت و مبارزه با کالای قاچاق و ارز بیان داشت: در ارتباط با جلوگیری از قاچاق کالا تنها ارائه آمار کافی نیست بلکه باید موارد موجود را مورد بررسی و تحلیل قرار دهیم و در نهایت به یک جمع‌بندی برسیم تا بدانیم چگونه باید عمل کنیم. وی افزود: افزایش آمار قاچاق به این معناست است که قاچاق کالا رو به افزایش است یا فعالیت دستگاه‌های متولی بالاست لذا باید این موضوع بررسی شود تا ببینیم مربوط به کدام مسئله است تا در



عکس: کرمان نو

در جلسه ستادمدیریت بحران استان مطرح شد:

گزارشی از وقوع حوادث طبیعی طی ۶ ماه نخست امسال در استان کرمان

بودیم؛ گزارشی درباره هر یک ارائه داد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از کرمان، مجید سعیدی، امروز (۲۱ مهر) در جلسه ستادمدیریت بحران استان با ارائه گزارشی از حوادث ۶ ماه اول سال جاری گفت: طی این مدت با پدیده های سیل، طوفان، تگرگ، صاعقه، هجوم ملخ صحرایی، گرد و غبار و زمین لرزه مواجه بودیم. مدیرکل دفتر بحران استانداری کرمان با اشاره به اینکه ۹ شهرستان استان مورد هجوم ملخ های صحرایی قرار گرفت؛ افزود: بیش از ۶۰ هزار لیتر سم از طریق زمین و هوا، هجوم به ۱۶۲ هزار هکتار از اراضی را کنترل کرد.



عکس: شبستان

مدیرکل دفتر بحران استانداری کرمان با بیان اینکه طی این مدت با پدیده های